
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 72/06-12-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 1195-72/06-12-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Παράταση των όρων υπ’ αρ. 1062-58/29-11-2022 (ΑΔΑ: 92ΦΥ7ΛΕ-ΖΥΞ) απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής για την κατάρτιση Μητρώου Φυσικών Προσώπων ή / και Εταιρειών κατόχων 
εξοπλισμού (οχήματα, μηχανήματα έργου, υλικό, προσωπικό) προς μίσθωση – διάθεση και εκτέλεση 
εργασιών σε δράσεις Πολιτικής Προστασίας. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 06-12-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 05-12-2023 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 
103183/74/01-12-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης 
Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος  
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος  
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς.   
Το μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 8ου Θέματος 
   
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής 

ΕΗΔ 3o Θέμα: Παράταση των όρων υπ’ αρ. 1062-58/29-11-2022 (ΑΔΑ: 92ΦΥ7ΛΕ-ΖΥΞ) απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής για την κατάρτιση Μητρώου Φυσικών Προσώπων ή / και Εταιρειών κατόχων 
εξοπλισμού (οχήματα, μηχανήματα έργου, υλικό, προσωπικό) προς μίσθωση – διάθεση και εκτέλεση 
εργασιών σε δράσεις Πολιτικής Προστασίας. 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει 
ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 684Φ7ΛΕ-0ΑΤ



 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη».  

2. Τις διατάξεις του ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

3. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του Ν.4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) «διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων 
του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε 
με την αρ. 276433/10.11.2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» (4083/τ.Β/23.11.2017).  

6. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7. Το Ν. 4662/7-2-2020 “Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 

αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις. 

8. Την υπ’ αρ. 1062-58/29-11-2022 (ΑΔΑ: 92ΦΥ7ΛΕ-ΖΥΞ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για 
την κατάρτιση Μητρώου Φυσικών Προσώπων ή / και Εταιρειών κατόχων εξοπλισμού (οχήματα, 
μηχανήματα έργου, υλικό, προσωπικό) προς μίσθωση – διάθεση και εκτέλεση εργασιών σε δράσεις 
Πολιτικής Προστασίας (επισυνάπτεται). 

9. Τις εγκυκλίους της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας. 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
Την παράταση των όρων υπ’ αρ. 1062-58/29-11-2022 (ΑΔΑ: 92ΦΥ7ΛΕ-ΖΥΞ) απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για την κατάρτιση Μητρώου Φυσικών Προσώπων ή / και 
Εταιρειών κατόχων εξοπλισμού (οχήματα, μηχανήματα έργου, υλικό, προσωπικό) προς μίσθωση – διάθεση 
και εκτέλεση εργασιών σε δράσεις Πολιτικής Προστασίας (έκτακτες ανάγκες, απρόβλεπτα γεγονότα, όπως 
σεισμοί, πλημμύρες, ακραία καιρικά φαινόμενα, πυρκαγιές, άλλες φυσικές καταστροφές, διαρροές επικινδύνων 
ουσιών κ.λ.π.) στην περιοχή ευθύνης της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας & Ιθάκης, για τη χρονική 
περίοδο από 01/01/2024 έως και 31/01/2025 με δυνατότητα ένταξης επιπλέον Φυσικών Προσώπων ή / και 
Εταιρειών κατόχων εξοπλισμού έως την 31/12/2023, όπως αναφέρεται και στην εν λόγω συνημμένη 
απόφαση. 
 
 

Ο Αν. Προϊστάμενος 
Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας 

Ο Αν. Προϊστάμενος 
Αυτοτελούς Δ/νσης 

Πολιτικής Προστασίας 
Π.Ι.Ν. 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 
ΠΕ Κεφαλληνίας & 

Ιθάκης 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 

   

 

Λάμπρος Νικολάου Γεώργιος Ναούμ Σταύρος Τραυλός 

-12-2023 -12-2023 -12-2023 
ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-

ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ    
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 684Φ7ΛΕ-0ΑΤ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
Σταύρος Τραυλός  
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την παράταση των όρων υπ’ αρ. 1062-58/29-11-2022 (ΑΔΑ: 92ΦΥ7ΛΕ-ΖΥΞ) απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για την κατάρτιση Μητρώου Φυσικών Προσώπων 
ή / και Εταιρειών κατόχων εξοπλισμού (οχήματα, μηχανήματα έργου, υλικό, προσωπικό) προς μίσθωση – 
διάθεση και εκτέλεση εργασιών σε δράσεις Πολιτικής Προστασίας (έκτακτες ανάγκες, απρόβλεπτα 
γεγονότα, όπως σεισμοί, πλημμύρες, ακραία καιρικά φαινόμενα, πυρκαγιές, άλλες φυσικές καταστροφές, 
διαρροές επικινδύνων ουσιών κ.λ.π.) στην περιοχή ευθύνης της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης, για τη χρονική περίοδο από 01/01/2024 έως και 31/01/2025 με δυνατότητα ένταξης επιπλέον 
Φυσικών Προσώπων ή / και Εταιρειών κατόχων εξοπλισμού έως την 31/12/2023, όπως αναφέρεται και 
στην εν λόγω συνημμένη απόφαση. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1195-72/06-12-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραυλός  

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης  

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

 

ΑΔΑ: 684Φ7ΛΕ-0ΑΤ


		2023-12-08T10:29:14+0200
	Athens




